

z dnia 28 grudnia 2018 r.

**w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XXXI/345/05 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 3 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw oraz osiedli utworzonych na terenie Gminy Zalewo**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7), art. 35 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1) i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska w Zalewie uchwała, co następuje:

**§ 1.** W załącznikach Nr 1 – Nr 26 do Uchwały XXXI/345/05 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 3 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw oraz osiedli utworzonych na terenie Gminy Zalewo, zawierających jednolicie brzmiące teksty statutów poszczególnych jednostek pomocniczych, dokonuje się zmiany redakcyjnej niektórych paragrafów zawartych w identycznej numeracji we wspomnianych wyżej załącznikach do uchwały, a mianowicie:

1) w postanowieniach statutów sołectw ( załączniki od Nr 1 do Nr 22 ) wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 3 ust. 2 w dotychczasowym brzmieniu:

„ 2. Kadencja organu samorządu mieszkańców trwa 4 lata i kończy się w momencie wyboru nowych organów. Celem dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Burmistrz zwołuje zebranie wiejskie w terminie do 6 miesięcy od wyborów do rady gminy.”

zastępuje się poniższym brzmieniem:

„ 2. Kadencja sołtysów i członków rady sołeckiej trwa 5 (pięć) lat i pokrywa się z czasem trwania kadencji rady miejskiej. Celem dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Burmistrz zwołuje zebranie wiejskie w terminie do 6 (sześciu) miesięcy od wyborów do rady miejskiej.”

b) w ust. 2 § 19 wyrazy w brzmieniu:

„po upływie 30 minut od pierwszego terminu zebrania w tym samym dniu,…”

zastępuje się poniższym brzmieniem:

„po upływie 15 minut od pierwszego terminu zebrania w tym samym dniu, …”

c) w ust. 2 § 22 wyrazy w brzmieniu:

„wybór przeprowadza się na następnym zebraniu w tym samym dniu po upływie 30 minut od pierwotnego terminu zebrania”

zastępuje się poniższym brzmieniem:

„wybór przeprowadza się na następnym zebraniu w tym samym dniu po upływie 15 minut od pierwotnego terminu zebrania”,

2) w postanowieniach statutów osiedli ( załączniki od Nr 23 do Nr 26 ) wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 4 ust. 2 i 3 w dotychczasowym brzmieniu:

„2. Kadencja Zarządu Osiedla będącego organem wykonawczym powoływanego przez Ogólne Zebranie Mieszkańców trwa 4 lata.

3. Celem dokonania wyboru Przewodniczącego i Zarządu Osiedla Wileńskiego, Osiedla Centrum, Osiedla Kościelnego oraz Osiedla Cztery Pory Roku zwołuje zebranie mieszkańców Osiedla w terminie 6 miesięcy od ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów do rad gmin na terenie całego kraju.”

zastępuje się poniższym brzmieniem:

„ 2. Kadencja Zarządu Osiedla będącego organem wykonawczym powoływanego przez Ogólne Zebranie Mieszkańców trwa 5 (pięć) lat.

3. Celem dokonania wyboru Przewodniczącego i Zarządu Osiedla Burmistrz zwołuje zebranie mieszkańców Osiedla w terminie do 6 miesięcy od ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów do rad gmin na terenie całego kraju.”

b) w ust. 2 § 21 wyrazy w brzmieniu:

„po upływie 30 minut od pierwszego terminu zebrania w tym samym dniu, ...”

zastępuje się poniższym brzmieniem:

„po upływie 15 minut od pierwszego terminu zebrania w tym samym dniu, ...”

c) w ust. 2 § 24 wyrazy w brzmieniu:

„wybory przeprowadza się na następnym zebraniu w tym samym dniu po upływie 30 minut od pierwszego terminu zebrania”

zastępuje się wyrazami w brzmieniu:

„wybory przeprowadza się na następnym zebraniu w tym samym dniu po upływie 15 minut od pierwszego terminu zebrania”.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej



**Jan Lichacz**